АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  31.05.2018
	                                      №  158

О признании многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу
  В соответствии с постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», на основании технического заключения обследования жилого многоквартирного дома группой подготовки проектирования и инженерных изысканий ООО «Радонеж» от 05.02.2018г., руководствуясь заключением  межведомственной комиссии о признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу от 30.05.2018, Уставом муниципального образования городское поселение поселок Балакирево,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать здание многоквартирного жилого дома по адресу              п. Балакирево, ул.Юго-Западный квартал, дом № 2а, аварийным и подлежащим сносу.
2. Уведомить граждан, проживающих в жилых помещениях многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу, о принятом решении.
3. Отселение граждан из жилых помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления произвести по истечению шести лет с момента признания многоквартирного дома аварийным.

4. С целью организации расселения прекратить регистрацию граждан в муниципальных жилых помещениях многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, за исключением несовершеннолетних граждан, не достигших четырнадцатилетнего возраста и проживающих вместе с родителями (усыновителями, опекунами).

5. Собственникам помещений в указанном доме обеспечить его снос в срок до конца 2 квартала 2024 года, осуществить снос аварийного дома за свой счет.

6. Управляющей организации ООО «Балремстрой» осуществлять аварийно-техническое обслуживание здания до полного отселения жителей, в объеме, обеспечивающем безопасные и санитарные условия для проживания на оставшийся срок, в объемах начислений по статье текущего ремонта и содержания.
7. Прекратить начисления по статье капитального ремонта жителям аварийного дома.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на директора МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения».
9. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и разместить на официальном сайте администрации посёлка - балакирево.рф.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
                                                                 И.В. Павлов